
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.687  45Terça-feira, 23 DE JANEIRO DE 2024

NOME MATRICULA
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874/1

Emerson Almeida Lima 57175957/1
Telma Alice da Cruz Paiva 57214880/1
Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 104/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000099;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Abaetetuba no período de 15/01 à 29/01/2024, a fim 
auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correla-
tas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 106/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000096;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém para o 
município de Acará no período de 15/01 à 29/01/2024, a fim auxiliar a equipe de 
fiscalização de trânsito, realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 107/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000098;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém para o muni-
cípio de Benevides no período de 15/01 à 29/01/2024, a fim auxiliar a equipe de 
fiscalização de trânsito, realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Antony Ulisses Maia Lisboa 3262537/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 108/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000091;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Santa Bárbara do Pará no período de 15/01 
à 29/01/2024, a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de 
fiscalização de trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Deuzirene Cardoso Melo 57223958/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 109/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000079;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Marabá no período de 16/01 à 19/01/2024, Pa-
rauapebas – 20/01 á 24/01/2024, Redenção/Belém – 25/01 á 31/01/2024, 
a fim de realizar levantamento de frota.

NOME MATRICULA
Maria Leny Ferreira de Sousa 57175305/2
Maria do Socorro Monteiro 57194270/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 113/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000073;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para os municípios de Castanhal no período de 16/01 à 17/01/2024, 
São Miguel do Guamá – 18/01 á 23/01/2024, Mãe do Rio/Belém – 24/01 
á 31/01/2024, a fim de realizar adequação de ponto elétrico e ponto lógi-
co para instalação de novo sistema de telefonia fixa comutada (STFC) de 
fornecimento de discagem direta a ramal (DDR), longa distancia (LDN), 
similar a linha direta empresarial com sistema de informatizado de geren-
ciamento online em conformidade com as especificações estabelecidas no 
processo licitatório numero 2022/1563784.

NOME MATRICULA
Jacó Epifânio dos Santos 80845612/1
Maurício Carlos Pinheiro 80845695/1
José de Sousa Ramos 6120040/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 119/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000102;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para os municípios de Altamira – 16/01 à 19/01/2024, Santarém 
– 20/01 à 22/01/2024, Marabá – 23/01 à 26/01/2024, Ulianópolis/Belém 
– 27/01 à 30/01/2024, realizar a orientação técnica para execução dos ser-
viços de manutenção e adequação de Ciretran nos municípios de Altamira, 
Santarém e Marabá, além de visita e vistoria em imóvel em Ulianópolis.

NOME MATRICULA

Silvio Santos Vieira 54191745/1

Márcia Cristina Freitas da Câmara 57202803/3

Luís Mário Contente Farias 3216667/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 120/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000014;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Ananindeua no período de 10/01 à 29/01/2024, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de 
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para 
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, bem como desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

NOME MATRICULA
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

Hércules Farias da Rocha 57209343/2
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2

Sandro da Silva Soares 57194202/3
Thiago da Silva Reis 57213322/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 121/2024-DAF/cgp, de 16/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000114;


